平成 29年 8月 5日

校内語学研修参加

保護者の皆様へ

                               四天王寺高等学校

四天王寺中学校

 校 長 稲葉 良一

『台風 5号の近畿接近に伴う措置のお知らせ』

 謹啓 盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄の事とお喜び申し上げます。

日頃は、本校の教育活動についてご協力いただき、心から感謝申し上げます。

 さて、気象庁や各種報道の発表等によりますと、強い台風 5号が週明け 8月 7日(月)から 8日

(火)未明にかけて、西日本に接近するとの予報であります。現在この台風は一定の勢力を保ち、

その進路如何によっては、近畿地方への影響がある恐れがあり、警戒が必要との報道です。

授業実施期間中なら、配布された「入学後の手引き」の「災害発生時の生徒の安全確保のため

の措置」に記載された内容に準じて、登校または自宅待機などの判断となりますが、今回は希望

者のみに実施の校内語学研修中であること、そして今回の台風の動き、それに伴う交通機関の不

通など、研修に参加の生徒の皆様の安全な登校に影響が出る可能性がありますので、様々な点を

考慮した結果、下記のように対応することにいたしました。

保護者の皆様におかれましては、今回の台風 5 号の接近に伴う学校の措置の件、ご了承の程、

よろしくお願いいたします。                            謹白

記

※台風 5号が近畿に影響なく通過し、警報発令がない場合⇒通常通り登校、語学研修実施

※台風 5号が影響し大阪市に『暴風』･『大雨＋洪水』警報のいずれかの警報発令がある場合

   （入学後の手引の＜登校時＞に準じる措置の変更版）

・警報が午前 6時迄に解除⇒8時 30分迄の通常登校  8:50より研修実施

・警報が午前7時迄に解除⇒9時30分迄の登校、2限目(9:50)より～7限目(16:10)の時間帯で研修実施

・警報が午前 7時以降に解除⇒8月 7日(月)の語学研修は休講とする。

※その場合、語学研修の日程を 1日ずつ順延し、最終日を8月9日(水)より、10日(木)･同一時間帯とする。

・居住地域に上記発令中は原則自宅待機。⇔但し大阪市に発令が無い場合は、安全に配慮して登校しても良い。

※生徒登校･研修開始後、上記警報等が発令された場合や、交通機関にその影響等が予想され

る場合には、総合的に判断し、語学研修を打ち切り早期下校とする場合があります。

以上